

GRUPPE: *Kystbef.*

TRYKT: *Dagbl. Fyn*

EMNE: *Langeland*

d. 6-12-62.

ORLOGSMUSEET

Den gamle møllegård blev et smukt orlogshjem

904
Hele Langeland står sammen med det nye fristed for de værnepligtige der indviedes i går

Siden 1953 har det grundtvigske soldaterarbejde arbejdet blandt de værnepligtige på marinestation Langeland. Godt nok under trænge kår, men med stor hjælp og velvilje fra fortets side. Det er nemlig af betydning, at unge mennesker, der befinder sig så langt fra alle muligheder for at deltage i andet, får noget at hygge sig med i fritiden.

Heldigvis lykkedes det, samtidig med at man måtte rykke ud fra fortet på grund af pladsmangel, at erhverve den gamle møllegård, der tidligere hørte til Bagenkop, i fortets umiddelbare nærhed. Møllen købtes af fiskerne, der ville bevare deres århundredgamle sømærke.

Egnens håndværkere, et stort antal værnepligtige og lederen af civilundervisningen, forstander

Erik Erichsen, har udført et vældigt arbejde med hjælp fra fortets side, og resultatet blev, at den faldne møllegård nu er et hyggeligt orlogshjem. Det rummer en stor velmøbleret samlingsstue, samt to mindre stuer med bl. a. TV. Fru Esther Hansen, der tidligere styrede Nordenbro station, har sammen med sin mand overtaget hjemmets drift.

I går indviedes hjemmet af biskop Dons Christensen, Ribe, og til stede var fortets chef og næstkommanderende samt formændene for kommunalrådene over hele øen, der gennem årene har støttet arbejdet. Der blev fra soldaterarbejdets side sagt tak, og der blev fra kommunalfolkene lovet fortsat velvilje, samtidig med at alle samledes i fælles ønsker om, at her virkelig måtte blive et hjem for soldaterne.



Blandt talerne var kommandørkaptajn Felding, borgmester Sv. Nilsson, Rudkøbing, sognerådsformand Jens Sørensen, Stengade, forstander Erichsen, arkitekt Milthers, malermester Viggo Clemmensen, der overrakte en smuk lampe fra håndværkerne, fru Esther Hansen og den værnepligtige teolog Uffe Sørensen.

Allerede i aften var der fuldt hus. Der skal være åbent en halv time hver middag og 5 timer hver aften.